65, caput, inciso V, da Constituição do Estado e nos termos da Lei n° 6.298, de 17 de dezembro de
2025,

D E C R E T A:

Art. 1°  Fica aberto no orçamento-programa anual do estado de Rondônia crédito adicional

suplementar por anulação, até o valor de R$ 5.967.290,77 (cinco milhões novecentos e sessenta e sete mil
duzentos e noventa reais e setenta e sete centavos), em favor da unidade orçamentária Recursos sob a
Supervisão da Secretaria de Finanças - RS/Sefin, para dar cobertura orçamentária à despesa corrente, no
presente exercício, a ser alocada conforme o Anexo II.

Parágrafo único.